2

	[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: DATEDOC][bookmark: NUM]от 16.01.2025  № 5

О внесении изменений в Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки военнослужащих, проходивших военную службу по призыву, заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки военнослужащих, проходивших военную службу по призыву, заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, утвержденный постановлением Администрации Смоленской  области  от  08.06.2023  №  306 «О дополнительной мере социальной поддержки военнослужащих, проходивших военную службу по призыву, заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации» (в редакции постановления  Администрации Смоленской области от 15.06.2023 № 314, постановлений Правительства Смоленской области от 28.11.2023 № 132, от 06.12.2023 № 160, от 18.01.2024 № 21, от 20.03.2024 № 170, от 02.07.2024 № 471, от 10.07.2024 № 510, от 31.07.2024 № 588, от 06.12.2024 № 954, от 12.12.2024 № 969, от 27.12.2024 № 1061, от 15.01.2025 № 2), следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Право на единовременную денежную выплату имеют военнослужащие, призванные в Смоленской области на военную службу по призыву (за исключением военнослужащих, замещающих воинские должности курсантов военных профессиональных образовательных организаций, военных образовательных организаций высшего образования, находящихся в ведении Министерства обороны Российской Федерации), проходящие на момент заключения контракта о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации военную службу по призыву (далее - военнослужащие), которые заключили в интересах Смоленской области контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации в период с 1 марта 2023 года по             17 января 2024 года включительно, либо в период с 18 января по 13 марта 2024 года включительно, либо в период с 14 марта по 30 июня 2024 года включительно, либо в период с 1 по 30 июля 2024 года включительно, либо в период с 31 июля по                    11 декабря 2024 года включительно, либо в период с 12 по 31 декабря 2024 года включительно, либо в период с 1 января по 31 декабря 2025 года включительно.»;
2) абзацы девятый – одиннадцатый пункта 3 признать утратившими силу;
3) пункты 61 и 62 признать утратившими силу;
4) в пункте 7 слова «, или справки, указанной в пункте 61 настоящего Порядка, или списка» исключить;
5) в подпункте 2 пункта 8 слова «(справке, указанной в пункте 61 настоящего Порядка, списке)» исключить;
6) в пункте 9 слова «или командиру воинской части (в отношении военнослужащего, заключившего в интересах Смоленской области контракт о прохождении военной службы)» исключить;
7) в пункте 10 слова «или счет военнослужащего, заключившего в интересах Смоленской области контракт о прохождении военной службы, указанный в справке, указанной в пункте 61 настоящего Порядка (списке),» исключить;
8) пункт 101 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«101. В случае получения из Федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Смоленской области» информации о самовольном оставлении военнослужащим воинской части или установленного за пределами воинской части места военной службы, об отказе военнослужащего от выполнения боевых задач единовременная денежная выплата подлежит возврату в полном объеме в течение тридцати календарных дней со дня получения письменного требования Министерства социального развития Смоленской области, направленного по адресу регистрации военнослужащего, указанному в справке.»;
9) пункт 102 признать утратившим силу;
10) в пункте 11 слова «(военнослужащему, заключившему в интересах Смоленской области контракт о прохождении военной службы)» исключить.

Губернатор
Смоленской области                                                                                       В.Н. Анохин

image1.png